
 

 
30 декабря 2022 г. № 974  

 
                         г. Мінск                       г. Минск  

 
 
 
О плане национальных выставок 
(экспозиций) в иностранных 
государствах на 2023 год 
 
 
 

В целях продвижения отечественных технологий, научных разработок, 
товаров и услуг на внешний рынок Совет Министров Республики 
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить план национальных выставок (экспозиций) в иностранных 
государствах на 2023 год (прилагается). 
 
 
 
Премьер-министр 
Республики Беларусь Р.Головченко 
 
 
 
31 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

САВЕТ МІНІСТРАЎ 
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 

 

  
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

 
 

     П А С Т А Н О В А    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



 

УТВЕРЖДЕНО 
Постановление Совета Министров 
Республики Беларусь 
30.12.2022   № 974 

 
ПЛАН 
национальных выставок (экспозиций) 
в иностранных государствах на 2023 год 
 

Наименование мероприятия Город (страна) 
проведения 

Период 
проведения Организатор Соорганизаторы 

     
1. Национальная экспозиция на 
международной выставке ”Inter-
national Trade and Industry Fair“ 

г.Карачи (Паки-
стан) 

март МИД Минобразование, Минпром, 
Минсельхозпрод, ГКНТ, НАН 
Беларуси, концерн ”Белнефте-
хим“, облисполкомы, Минский 
горисполком 
 

2. Национальная экспозиция на 
международной сельскохозяй-
ственной выставке ”International 
Agricultural Trade Fair Novi Sad“ 
 

г.Нови Сад (Сер-
бия) 

май БелТПП -”- 

3. Национальная экспозиция на 
международной промышленной 
выставке ”FIA“ 

г.Алжир (Алжир) июнь -”- Минпром, ГКНТ, НАН Бела-
руси, облисполкомы, Минский 
горисполком 
 

4. Национальная экспозиция на 
международной промышленной 
выставке ”ИННОПРОМ“ (участие 
Республики Беларусь в статусе 
”Страна-партнер“) 

г.Екатеринбург 
(Россия) 

июль -”- Минобразование, Минпром, 
ГКНТ, НАН Беларуси, кон-
церн ”Белгоспищепром“, обл-
исполкомы, Минский гор-
исполком 



 2 

Наименование мероприятия Город (страна) 
проведения 

Период 
проведения Организатор Соорганизаторы 

     
5. Национальная экспозиция на 
Азербайджанской международ-
ной выставке ”Строительство“ 

г.Баку (Азербай-
джан) 

октябрь Управление 
делами 
Президента 
Республики 
Беларусь 
 

Минлесхоз, Минпром, ГКНТ, 
НАН Беларуси, облиспол-
комы, Минский горисполком 

6. Национальная экспозиция на 
шестой Китайской международ-
ной выставке импорта 

г.Шанхай (Китай) ноябрь БелТПП Минкультуры, Минобразова-
ние, Минпром, Минсельхоз-
прод, Минспорт, ГКНТ, НАН 
Беларуси, концерны ”Бел-
госпищепром“, ”Беллегпром“, 
”Беллесбумпром“, ”Белнефте-
хим“, облисполкомы, Минский 
горисполком 
 

7. Национальная экспозиция на 
международной выставке продук-
тов питания и напитков ”Food 
Africa Cairo“ 
 

г.Каир (Египет) декабрь  -”- Минсельхозпрод, облиспол-
комы, Минский горисполком 

8. Национальная экспозиция на 
международной выставке ”Vietnam 
Expo“ 

г.Хошимин (Вьет-
нам) 

-”- МИД Минобразование, Минпром, 
ГКНТ, НАН Беларуси, концерн 
”Белнефтехим“, облисполкомы, 
Минский горисполком 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


